
Aanwijzingsbesluit Buitengewoon opsporingsambtenaar als toezichthouder 

fysiek domein gemeente Coevorden 

Het college van burgemeester en wethouders van Coevorden en de burgemeester van Coevorden, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het bepaalde in: 

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Coevorden; 

- artikel 34 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Coevorden 2005; 

- artikel 4.5 van de Marktverordening gemeente Coevorden 1999; 

overwegende dat: 

een Buitengewoon opsporingsambtenaar tevens als toezichthouder aangesteld kan worden; 

  

Besluiten: 

I. Gedurende de periode van aanstelling, de medewerker(s) benoemd in de functie buitengewoon 

opsporingsambtenaar domein I openbare ruimte, in dienst van de gemeente Coevorden, enkel 

voor de bevoegdheden die binnen de taakomschrijving van de Buitengewoon opsporingsambtenaar 

domein I openbare ruimte vallen, aan te wijzen als toezichthouder, belast met het toezicht op of 

krachtens de: 

- Algemene wet bestuursrecht; 

- Algemene plaatselijke verordening Coevorden; 

- Afvalstoffenverordening van de gemeente Coevorden 2005; 

- Marktverordening gemeente Coevorden 1999. 

II. Ter uitvoering van het voorgaande, de teamleider van het team Economie en Leefbaarheid een 

machtiging te verlenen om namens de burgemeester en wethouders van Coevorden en de bur- 

gemeester van Coevorden, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft het benodigde legiti- 

matiebewijs als bedoeld in artikel 5:12 van de Awb en de daarop gebaseerde ‘Regeling model 

legitimatiebewijs toezichthouders Awb’ af te geven en te ondertekenen. 

III. Het aanwijzingsbesluit wordt bekend gemaakt op www.overheid.nl en treedt in werking met ingang 

van de dag na bekendmaking. 

IV. Na inwerkingtreding van dit besluit wordt het ‘Aanwijzingsbesluit BOA als toezichthouder’ van 1 

oktober 2020 ingetrokken. 

Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit Buitengewoon opsporingsambtenaar als toezicht- 

houder fysiek domein gemeente Coevorden’. 

Aldus vastgesteld op 26 februari 2024 

de burgemeester 

R. Bergsma 

En 

Aldus vastgesteld op 5 maart 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris 

K. Cornelissen 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Nr. 113340 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2024 nr. 113340 15 maart 2024 1 

https://www.overheid.nl/

